
 
2010 年 3 月期決算説明会 質疑応答概要 

 
 
Q1 ： 2010 年 4 月に発売された「NO MORE HEROES 英雄たちの楽園（PS3/Xbox360）」につい

て、海外での発売は予定しているのでしょうか？ 

 

A1 ：  時期は未定ですが、現在他社へのライセンスアウトを介した海外での発売を検討して

おります。 

 

Q2 ：  今後、ハイエンド・ゲーム機向けソフトの開発は引き続き行っていくのでしょうか？ 

 

A2 ：  「NO MORE HEROES 英雄たちの楽園（PS3/Xbox360）」の他、今期中に PS3 向けゲーム

を１タイトル発売する予定です。 

 

Q3 ：  「学校をつくろう！for mixi」の現在の収益状況について教えてください。 

 

A3 ：  現在、会員数は約 66 万人（2010 年 5 月 17 日付）と堅調に推移しておりますが、株式

会社ライブウェアとの共同事業であることに加え、有料課金サービスを開始したのが

2010 年 2 月のため、現時点で大きな収益貢献には至っておりません。今後、バージョ

ンアップ等により更なるサービスの充実を図り、会員数の増加につなげていきたいと

考えております。 

 

Q4 ：  今期から来期にかけて、ブラウザゲームのラインナップは増えていくのでしょうか？ 

 

A4 ：  今期につきましては、４～５作品のサービスインを予定しており、それらの実績を受

けて来期以降の新規編成タイトルの検討を進める予定です。ブラウザゲームはパッケ

ージソフトと比較して開発期間が短いため、実績や外部環境を鑑みた上で、柔軟かつ

慎重に対応していきたいと考えております。 

 

Q5 ：  2010 年 3 月末時点で、純資産が 193 百万円まで減少していますが、資本の増強につい

ては考えていますでしょうか？ 

 

A5 ：  本業で利益を上げることで純資産を増加させることを大前提としていますが、それ以

外の方法についても、臨機応変に取り組んでまいりたいと考えております。 

 



Q6 ：  2010 年度に任天堂より発売予定の「ニンテンドー3DS」について、既に御社内で対応は

開始しているのでしょうか？ 

 

A6 ：  他社様の発売前の製品に関わることですので、この場で詳しく申し上げることはでき

ませんが、新しいプラットフォームへの対応は当然必要であると考えております。 

 

以上 

 


